UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Assertio Omnivm Articvlorvm M. Lvtheri, Per Bvllam
Leonis X. Novissimam Damnatorvm**

Luther, Martin

[Basel], 1521

VD16 L 3876

urn:nbn:de:hbz:466:1-33308

Th. 6117.

2F II
13

ERZBISCHÖFL.
AKADEMISCHE
BIBLIOTHEK
LEO STR. 21
PADERBORN

1513 ESTATUTUS 73 AVGVSTI 1513
et consensu omnium Dni Iohannes VIII papa
ad mortalem ostensionem etiam anno 1513
in omni ecclesiastice curia translatum CIV
anno 1513 et hoc anno 1513 in die sancte annuntiationis
tunc hanc

ASSERTIO.

OMNIVM ARTICVLORVM M.

LVTHERI, PER

BULLAM

LEONIS X. NOVISSIMAM

DAMNATORVM

NON audis eandem semper cantilenam Lector, proprius
admove aures, miraberis inexhaustae & inuictae verita-
tis semper noua arma, rursus impiorum mendacia semper
nuda & frigidissima esse uidebis.

VIR O IMAGINIBVS ET PIETATE INSI
gni, Fabiano felici Equiti Germano, suo in dño patro
no, Martinus Luther in Christo Salutem.

QUOD saepius sum antea testatus, Fabiane felix, immo felicissime, esse & in laicis spiritum iudicij & ardoris (ut cuma Esaia dicam) uel tu maxime euincis & declaras, qui dere Christiana, quā ualeas, pure, argute, pie, foeliciter & iudicare & disserrere, cū essemus Philippus meus & ego corā Eylenbur/ gae, quā egregiū specimen ostendisti, neq; dubito in hac aula esse zemulos tibi quā plurimos, ita ut gaudeā plane, uidēs admirabile dei consilium & iudicium, quo cū peruersis peruerteris & cū electus electus sit. Nos enim qui de clero domini sum⁹, & quos laicorum oportuit esse Magistros, dum auersi dorsum dedim⁹ Christo & Euangelio eius, eadē mēsura & ipse nobis dorsum uertit, ut sicut eū nos prouocamus in eo quod non est deus, & in uestib⁹ quod nō est Euangelium, ita rursus ipse nos prouocat in ihs qui nō sunt clerici, & in ihs qui nō sunt magistri, laicis uidelicet purā tribuēs sui noticii, nobis relinquēs stultas nostras & impias opiniones: Iustus es dñe, & recta iudicium tu⁹. Cū ergo hactenus multa & scripsierim & dixerim, nescius tantā esse in pastoribus Israel cæcitatem, nihil merui tamē, nisi ut detraheret mihi, p eo ut me diligenter, & pro bono redderent malū, donec eo usq; in suā ipsorum salute insinarent, ut libellos meos publice damnarent & exurerent Colonizæ & Louanijs. Nā ij præ cæteris habent zelum dei, sed non scdm scientiā. In quā re tantum abest, ut mouear, ut me uehementer misereat cæcitatibus & perditionis illorū, imo & puerilis stultitia. Quid em facilius est, quā libros, quos redarguere non possis exurere? Exuissit impius rex Ioakim libros Hieremiz prophetæ, sed nō in hoc iustificabat. Verū, ut dicitur & hoc ad pueritatem nostrā & sensum reprobum in quē nos tradidit deus, ut clericū ueritatē dānemus, quā laici amplectuntur, & fiant sacerdotes, qui sacerdotes nō sunt, laici, qui laici nō sunt. Quare uisum est, deinceps ad uos laicos, nouū gen⁹ clericorum scribere, & sub nominis tui foelicitate (quod de⁹ faxit) foeliciter ordiri, asserturus ac munitu⁹ omnia illa, q; incendiarij illi p Bullā sibi simillimā dānauerūt. Tu itaq; hoc monumēto me, imo Christianā doctrinā tibi & uniuersae nobilitati uestræ cōmēdatā facito ac Vale. Vuitenbergae, M. D. XX. prima Decembri.

Consilium dei
admirabile.

Cæcitas pa/
storū israel

Puerilis stu/
ltitia.

Nouū genus
clericorum.

ASSERTIO OMNI VM ARTICVLORVM M. LVTHERI, per Bullā Leonis. X, nouissimā damnatorum.

VANQVAM abunde satis prioribus libellis meis rationē reddiderim, de articulis istis nouissima Leonis. X. (ut uel fingitur, uel fertur) bullā damnatis, & ipsi, quicunq; autores eius fuerint, suae damnationis prorsus nullā causam rediderint, ne iota quidē e sacrī scriptūs adducto: Video tamē passim a multis desiderari alteram & propriam super eosdē omnes & singulos declarationem: forte q; speciem illam detrahī necesse sit, qua per titulum Ro. pontificis, & nomina aliquot doctore adornata bullā apud uulgum nō nihil autoritatis inuenire posset, qui uanissima persuasiōne deceptus, quicquid nomine Papæ prodit, statim credit a deo prodire; frustra tot in contrarium exemplis, & quotidianis monstris eum fidelissime mouentibus. Quibusdā & mēdī fiducia magis q; popularis illius ruditatis rationē habuisse uideor, dum contempta Bullā inscritā, pauculos nup articulos defendidi, quod illi factū uideri possit, cōscientia exhausta uel impotentis eruditio-

Aggredior ergo, illorū uotis obsequuturus, & nō quid mihi, sed quid illis cōmodum sit, spectaturus, denuo resolutiones scribere, forte non inutiliter, cum hic tractari nesciē sit, fidei & religionis nostræ summa sacramenta: quæ ut impium est ignorare, ita christianissimum est sic nosse, ut non modo confiteri, sed & tueri possis. In quā rem (si Christus aspiret) sedulo hoc libello dabo operā, quando hoc tempore, quo tyrannidis Sophisticæ nouissima, omnīq; nocentissima persecutio sœxit, nō satis est nosse Christū, sed diuenditis pera & tunica propter gladium emendū, instru-

Summa sacra/menta fidei
tractanda.

Christū nos/ se & tueri ne
cessarium

Aa ii cōsis

ARTICVLORVM DAMNATORVM

etis armaturis etiā tueri oportet. Quod ut liberius & felicius efficiā, uisum est præuenire aduersarios & præmonere, quo cāpo, quibus armis & signis mihi uelim eos cōgrēdi.

PATRŪNŌ CO
GIT AUTORITAS

PRIMI M. scire, contestatosq; esse eos uolo, me prorsus nullius quantūlibet sancti patris autoritate cogitelle,

nisi quatenus iudicio diuinæ scripturæ fuerit probatus, id quod scio illos uehementer ægre laturos: Sentient enim, hac ratione fese ad p̄imū statim congressum ruisturos, ut qui conschj sibi sunt, studia sua, contemptis sacris literis, solū in autoribus humanis esse detrita. Dicentes illud, om̄i

um ore & calamo usitatum, a paucis tamen intellectum, quod in Canonibus pontificū docetur: Non esse scripturas sanctas proprio spiritu interpretandas. Cuius uerbī p̄uersissima intelligētia, eo processerunt, ut scripturas non nisi proprio spiritu interpretarentur ipsi, contra suam ipsorum met sententia: Nā hinc, sepositis sacris literis, solis cōmentarijs hominum immersi sunt, non quid sacræ literæ, sed quid illi in sacris literis sentirēt quærentes, donec unī homini Ro. pontifici, non nisi in dōctissimis Sophistis circuallato, soli tribuerent ius interpretandæ scripturæ sanctæ, etiam de sola potestatis & sublimitatis maiestate, citra omnem intelligentiam & eruditioñē, præsumēti, fabulantes, Ecclesiam (id est Papam) nō posse errare in fide. Quare super hac re utile fuerit pauca conferre. Primū, si nul-